

به عدد: به حروف: نمره: نام و نام خانوادگی وامضای دبیر:		بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ اداره کل آموزش و پرورش استان قم اداره آموزش و پرورش ناحیه دو قم دبیرستان شهید نواب صفوی ۱ امتحانات دی ماه سال تحصیلی ۱۴۰۲_۱۴۰۱		به عدد: به حروف: نمره تجدید نظر: نام و نام خانوادگی وامضاء تجدید نظر کننده:	
آزمون درس: تاریخ معاصر		پایه و رشته تحصیلی: یازدهم تجربی و ریاضی		تاریخ امتحان:	
مدت امتحان: ۷۰		طراح سؤال: راموز		نام پدر:	
نام و نام خانوادگی:		کلاس:		نام و نام خانوادگی:	
بارم		سؤالات		ردیف	
۱		گزینه های صحیح و غلط را مشخص کنید الف) اولین نشانه های اندیشه های نوین در سفر نامه های عهد قاجار مشاهده می شود ب) رهبری حرکت مردم علیه نوز بلژیکی را آیت سید عبدا... بهبهانی بر عهده داشت . ج) مقاومت اصلی علیه استبداد محمد علی شاه از شهر ری آغاز شد. د) با تلاش های پی گیر آیت سید محمد طباطبایی اصل دوم متمم قانون اساسی تصویب شد.		۱	
۱/۵		جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید الف) مهاجرت روحانیون و مردم به شهر ری و تحصن در صحن حضرت عبدالعظیم به مشهور است. ب) و از معروف ترین روزنامه های غیر دولتی چاپ ایران بودند. ج) جنبش ضد استعماری جنگل به رهبری روحانی مبارز شکل گرفت. د) با تلاش های اجرای قرارداد ۱۹۱۹ متوقف ماند. ه) جمعیت فداییان اسلام به رهبری تشکیل شد.		۲	
۲/۵		به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید ۱- دو حزبی که اکثریت نمایندگان دومین دوره مجلس را تشکیل می دادند کدام احزاب بودند؟ ۲- چرا نادر شاه افشار میانه خوبی با قاجاریان نداشت؟ ۳- عاملان واگذاری امتیاز رویترو و لاتاری به دولت انگلستان چه کسانی بودند؟ ۴- دو فرقه تجزیه طلب که توسط شوروی در ایران تشکیل شد را نام ببرید. ۵- آمریکا و انگلیس با چه هدفی سیاست واحدی را علیه نهضت ملی شدن نفت در پیش گرفتند؟		۳	
۰/۷۵		به سوالات زیر پاسخ کامل دهید دولت استعماری انگلیس چه مناطقی را در دوره قاجار از ایران جدا کرد؟		۴	
۰/۷۵		سیاست موازنه منفی یعنی چه؟ و این طرح توسط چه کسی به مجلس ارائه شد؟		۵	

۱	امتیاز توتون و تنباکو با چه شرطی به تالبوت واگذار شد؟ آن را با امتیازی که دولت عثمانی به یک شرکت خارجی واگذار کرده بود مقایسه کنید.	۶
۱	مظفر الدین شاه در راستای خواسته های مشروطه خواهان چه اقداماتی انجام داد؟	۷
۱	دولت روسیه به چه دلایلی با انقلاب مشروطه ایران مخالفت می کرد؟ (ذکر دو مورد)	۸
۱	چه عواملی انگلستان را در دوران بعد از جنگ جهانی اول به سوی مداخله غیر مستقیم سوق داد؟	۹
۱	ویژگی های دوره دوم مشروطه را بیان کنید.	۱۰
۱	چرا مصدق در تیر ماه ۱۳۳۱ از نخست وزیری استعفا کرد؟	۱۱
۱/۵	مفاد عهد نامه ترکمانچای چه بود؟	۱۲
۱/۵	هم زمان با دوره نخست وزیری رضا خان چه تحولی در ترکیه به وقوع پیوست؟ این واقعه چه تاثیری در ایران داشت؟	۱۳
۱/۵	سه مورد از شاخصه های ملیت گرایی افراطی در دوران رضا شاه را نام ببرید.	۱۴
۱/۵	ایران بر اساس پیمان سعد آباد چه مناطقی را از دست داد؟	۱۵
۱/۵	رزم آرا در مقابل ملی شدن صنعت نفت چه رفتاری را در پیش گرفت؟	۱۶
موفق باشید		